
бюджетное  дошкольное образовательное учреждение  города Омска  

«Детский сад № 32 комбинированного вида»  

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

31 августа 2022 г.                                                                                                       № _98__ 

 

 

 «О функционировании БДОУ  

в  2023/2024 учебном году» 

 

С целью эффективной организации образовательного процесса, обеспечения безопасных 

условий нахождения детей и труда работников БДОУ г. Омска  №  32 комбинированного вида, 

сохранения единого образовательного пространства, руководствуясь Уставом ДОУ, Правилами 

внутреннего трудового распорядка, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить в БДОУ 12-часовой режим работы с 7.00–19.00 при пятидневной рабочей 

неделе. 

2. Установить график работы специалистов:  

 

2.1. Воспитатели: I смена – 7.00–14.12;    

                              II смена – 11.48–19.00. 

2.2. Музыкальный руководитель – 24 часа рабочая неделя, согласно личного графика 

работы, утвержденного заведующим ДОУ, обеденный перерыв  с 12.30 до 13.00 

2.3. Учитель-логопед – 10 часов рабочая неделя, согласно личного графика работы, 

утвержденного заведующим  ДОО, обеденный перерыв  с 12.30 до 13.00 

2.5. Старший воспитатель – 7,2 часов рабочая неделя, согласно личного графика работы, 

утвержденного заведующим  ДОО, обеденный перерыв  с 12.30 до 13.00 

2.7. Поваров: 8 - ми  часовой рабочий день; 

 I смена – 6.00 – 14.00          обед: 12.00-13.00 

 II смена – 11.00 – 19.00 

2.8. Помощников воспитателей – 8   часовой рабочий день, 08.00- 18.00, обеденный перерыв 

с 13.00 до 15.00 

 

3. Скомплектовать на 2023__/2024__ учебный год согласно возрастного ценза : 

 

1 младшая группа (гр.№ 1) –  30 обучающ., 

1 мл.групппа (гр.№ 2) – 28 детей. 

подготовительная.групппа (гр.№ 10) – 29 детей. 

2 младшая группа (№ 6) – 28 детей 

2 младшая группа (№ 12) – 30 детей 

средняя группа (гр №3 – 30 обучающ 

средняя группа (гр№9) – 20 детей 

средняя. группа (№11) – 26 детей 

средняя группа (№5) – 22детей 

подготов группа (№7)  коррекционная – 11 детей 

 

4. Утвердить расстановку педагогических кадров по возрастным группам: 



Гр. №2 

1 младшая гр.        1.  Айдарова Светлана Петровна воспитатель 1 ставка 

              2.  Каплина Татьяна Петровна воспитатель 1 ставка 

Гр.№1 

1-я младшая гр.      1. Литвинова Наталья Сергеевна   – воспитатель 1 ставка                                                     

2. Чиркунова Екатерина Игоревна  – воспитатель – 1 ставка 

 

Гр.№ 5                    1. Савостина Любовь Викторовна, воспитатель 1 ставка 

старшая  гр.           2.  Филаткина Алена Викторовна, воспитатель 1 ставка  

Гр.№ 11                   

старшая. гр            1. Бедарева Наталья Михайловна, воспитатель 1 ставка 

                                 2. Землина Анастасия Дмитриевна, воспитатель 1 ставка 

                              Гр №6 

2 мл.  гр.         1.    Новосельцева Татьяна Николаевна, воспитатель, 1 ставка 

                              2. Землина Анастасия Дмитриевна, воспитатель 1 ставка 

№10 

Подготов.   гр.         1. Львова Елена Павловна, воспитатель 1 ставка 

                                   2. Загорчик Юлия Анатольевна, воспитатель 1 ставка 

№3 

средняя.группа.              1. Свечникова Ирина Вениаминовна, воспитатель 1 ставка 

                                            2. Делль Светлана Ивановна 1 ставка, воспитатель 1 ставка 

Гр. № 12 

2 мл. группа            1. Пожарова Тамара Васильевна , воспитатель 1 ставка; 

                                  2. Горлова Елена Ивановна, воспитатель 1 ставка 

Гр.№ 9 

средняя. группа: 1. Лапина Ольга Владимировна , воспитатель, 1 ставка;    

                               2. Пантюхова Наталья Владимировна, воспитатель, 1 ставка 

   7 гр.                                      

Старшая                                   1.Трущелева Екатерина Вячеславовна  

                                                   2. Баянкова Елена Викторовна        

(компенсирующая) 

5. С целью сохранения единого образовательного пространства: 

5.1.Принять к исполнению в 2023/2024 учебном  образовательную программу дошкольного 

образования БДОУ г.Омска «Детский сад № 32 комбинированного вида» в новой редакции от 

31.08.2023 в соответствии с ФОП  

5.2. Утвердить годовой план работы ДОУ на 2023 /2024 учебный год, учебный план на 2023-

2024 учебный год. 

5.3. Утвердить модель образовательной деятельности на 2023-2024 учебный год. 

5.4. Утвердить программы по дополнительному образованию детей, согласно приложения. 

5.5. Утвердить режим дня на холодное время года в каждой возрастной группе на 2022-2023 

учебный год. 

5.6. Утвердить календарный План воспитательной работы 

5.7. Утвердить План реализации образовательных областей через детские виды 

деятельности. 

6. Общий контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой, контроль за 

исполнением пп. 2–8 возлагаю на старшего воспитателя Анохину Татьяну Михайловну 

 

 

Заведующий                                                          Л.И. Баганец 

С приказом ознакомлены: 

  



                                                                                                                 

 

 

 

 Приложение к  

    приказу № _98_  

от 31.08.2023 : 

№  

 п/п 

Ф.И. педагога должность Название ДООП 

1 Бедарева Н.М. воспитатель Волшебный английский 

2 Мартынова К.Б. Педагог-психолог Игралочка 

3 Львова Е.П. воспитатель Умничка 

4 Баянкова Е.В. воспитатель Волшебный пластилин 

5 Делль С.И. воспитатель Бумагопластика 

6 Лапина О.В. воспитатель Театральный «Крышка-малышка» 

7 Пожарова Т.В. воспитатель Мир экономики 

8 Литвинова Н.С. воспитатель Говорящие пальчики 

9 Новосельцева Т.Н.  воспитатель Фитбол-гимнастика 

10 Землина А.Д воспитатель В стране «Оригами» 

11 Горлова Е.И. воспитатель Я - омич 

12 Савостина Л.В. воспитатель Фанкластик  

13 Пантюхова Н.В. воспитатель Волшебные кирпичики 

14 Свечникова И.В. воспитатель Волшебные кирпичики 

15 Айдарова С.П. воспитатель Театр и малыши 

16 Филаткина А.В. воспитатель Умелые ручки 

17 Мандричеснко И.С. Муз.руководитель Вокальный кружок «Непоседы» 

18 Киселевич Е.Ю. Муз.руководитель «Топ, хлоп, малыши» 

19 Загорчик Ю.А. воспитатель Шарики-кубарики 

 
 


		2023-08-31T17:35:36+0600
	Баганец Людмила Ивановна




